
TÁBOR – 12. května 

 

DOPRAVA: vlakem z hlavního nádraží do Tábora 

DÉLKA TRASY: cca 11 km (+ po městě) 

NÁROČNOST: středně náročná (převýšení 240 m) 

 

Na vycházku přišlo dvacet osm zájemců. Od 
nádraží nás na náměstí Jana Žižky z Trocnova 
dovedla červená TZ a zeleně značená naučná 
stezka. Pokochali jsme se úžasným pohledem 
na malebné náměstí s pozdně gotickou 
radnicí, římskokatolickým děkanským 
kostelem, dalšími stavebními skvosty 
obklopujícími náměstí, renesanční kašnou a 
samozřejmě sochou Jana Žižky. Navštívili 
jsme informační středisko, kde je možné 
získat letáčky s informacemi o zajímavých 
stavbách a historii Tábora. Nahlédli jsme do 
krásných romantických uliček starého města. 
Absolvovali jsme moc pěknou okružní 
procházku okolo městských hradeb 
(Soukenická, Žižkova a Bechyňská bašta), 
která nás dovedla na začátek lipové aleje, jež 
je součástí jihočeské trasy Svatojakubské 
cesty (zelená TZ) s pěkně umístěnými 
kamennými zastaveními křížové cesty. 
 

 

Počasí bylo příjemné, prohlídka staré části 
města se velice líbila. Pokračovali jsme poutní 
cestou na Klokoty, sice ve stínu staletých lip, 
ale trochu jsme se zahřáli výstupem do kopce. 
Na konci aleje lip se nám otevřel pohled na 
stavební skvost, poutní areál s klášterem a 
chrámem Nanebevzetí Panny Marie. 

Za Klokoty jsme pokračovali lesními, stále 
klesajícími pěšinkami (leckde úzkými, 

vinoucími se mezi kameny a kořeny) až k lávce přes Lužnici. Za lávkou, v místě turistického 
altánu, jsme si odpočali, posílili se a vydali se po červené TZ směrem do Tábora. Zbývajících 
pět kilometrů trasy jsme šli po pěkně upravené lesní cestě až k mostu, klenoucímu se vysoko 
nad řekou, a po mnoha schodech, stoupajících vzhůru strání, jsme vystoupili na most, kde 
jsme se pokochali pohledem na kulisu Tábora, s vyčnívajícími věžičkami klokotského chrámu 
v pozadí. Za mostem už naše cesta směřovala k nádraží. Moc pěkná vycházka. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel_Prom%C4%9Bn%C4%9Bn%C3%AD_P%C3%A1n%C4%9B_na_ho%C5%99e_T%C3%A1bor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel_Prom%C4%9Bn%C4%9Bn%C3%AD_P%C3%A1n%C4%9B_na_ho%C5%99e_T%C3%A1bor
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C3%A1bor
https://ultreia.cz/jihoceska-trasa/
https://ultreia.cz/jihoceska-trasa/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Klokoty

